
2022 年 9 月吉日 

ご利用先企業様 各位 

株式会社ＮＴＴデータ 

ＩＴサービス・ペイメント事業本部 

カード＆ペイメント事業部

ネット口座振替受付ＧＷサービス

定期メンテナンスの実施について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ネット口座振替受付ＧＷサービス（以下、口振受付 GW）につきまして、サービス停止を伴う定期メンテ

ナンスを予定しておりますのでご連絡いたします。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

記 

１．メンテナンスの実施について 

（１） 作業日時

作業 サービス停止有無 メンテナンス時間帯

定期 

メンテナンス

有り 

メンテナンス時間帯は

サービスがご利用いただけません。

実施日 
2022 年 10 月 25 日（火） 

1:00 ～ 6:00 

予備日 
2022 年 11 月 1 日（火） 

1:00 ～ 6:00 

※各作業の終了時間は前後することがあります。

※作業開始、終了時には改めてご連絡を差し上げます。

(２)  サービス停止中の動作

定期メンテナンス作業時間帯に口振受付 GW にアクセスすると以下の動作となります。

① 画面型インタフェースご利用の収納機関様

ご利用者様の画面に下記メッセージを表示します。

② 電文型インタフェースご利用の収納機関様

収納機関様にステータス「4：口振受付ＧＷでのエラーまたは中止」及び、処理結果コード「70：

システムメンテナンス中」の応答電文を返却します。収納機関様サイト上でお客様向けメッセージ

のご対応をお願いいたします。 

以上 




